

Uczestnicy sesji wyrażają na tej drodze podziękowanie czynnikom partyjnym i państwowym ČSRS i PRL za stworzenie warunków dla odbycia tego spotkania”.

Sesji nadano duże formy organizacyjne. Oprócz przedstawicieli Polsko-Czechosłowackiej Komisji Historycznej i Polsko-Niemieckiej Komisji Historycznej oraz Komitetu Koordynacyjnego Badań Niemcoznawczych reprezentowane były: *Slezsky Ústav ČSAV w Opawie*, *Historický ústav ČSAV w Pradze*, *Ústav pro mezinrodní politiku a ekonomii w Pradze*, *Pedagogický ústav w Ostrawie*, *Ústav dejin Komunistické strany Československa w Pradze*, dalej: *Institut für die Geschichte der europäischen Volksdemokratien an der Karl Marx Universität in Leipzig*, *Arbeitsgemeinschaft zur Erforschung der imperialistischen Ostforschung* oraz Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Instytut Historii PAN, Szkoła Główna Służby Zagranicznej, Wyższa Szkoła Nauk Społecznych przy KC PZPR, Zachodnia Agencja Prasowa, Instytut Zachodni, Instytut Śląski, Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Opolu, Zakład Historii Śląska PAN Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytet im. M. Kopernika, Uniwersytet Jagielloński, Śląski Instytut Naukowy — ponadto z Katowic: Polskie Towarzystwo Historyczne, Wyższa Szkoła Ekonomiczna, Wyższa Szkoła Pedagogiczna, Wojewódzkie Archiwum Państwowe, Referat Historii Partii KW PZPR oraz miejscowe władze administracyjne i polityczne z szeregiem przedstawicieli organizacji społecznych.

Edward Serwański

Z kroniki Instytutu Zachodniego

Wybór prof. Z. Kaczmarczyka na posła. W dniu 16 kwietnia br. wybrany został na posła m. Poznania członek Instytutu Zachodniego oraz Dyrekcji IZ prof. dr Zdzisław Kaczmarczyk.

W dniu 13 kwietnia br. miało miejsce spotkanie przedwyborcze pracowników Instytutu oraz placówek PAN w Poznaniu z prof. Z. Kaczmarczykiem, jako kandydatem na posła, w Sali Malinowej Pałacu Działyńskich na Starym Rynku.

Odnaczenia. Rada Państwa z okazji 15-lecia Zachodniej Agencji Prasowej przyznała wysokie odnaczenia następującym osobom: *Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski* otrzymał Edmund Męclewski i Tadeusz Kraszewski. *Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski* otrzymali dyr. Józef Frieske, dr Józef Kokot, red. Kyrył Sosnowski, red. Antoni W. Walczak i red. Jan Zaborowski. Wszyscy wymienieni są członkami Instytutu Zachodniego.

Posiedzenie Kuratorium IZ. W dniu 29 marca br. odbyło się posiedzenie Kuratorium IZ pod przewodnictwem I Wiceprezesa Kuratorium prof. dr Kazimierza Tymienieckiego.

Dyrektor prof. G. Labuda złożył szczegółowe sprawozdanie z działalności badawczo-naukowej Instytutu za czas od 5 grudnia 1960 oraz poinformował o pracach aktualnych (m. in. omówił projektowane sesje naukowe, współpracę z innymi instytutami zajmującymi się problematyką stosunków polsko-niemieckich i Ziemi Zachodnich, sprawę dotacji dla zrównoważenia budżetu). Wicedyrektor Pollak przedstawił bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1960 r., sprawozdanie z wykonania budżetu w r. 1960 oraz preliminarz budżetowy na rok 1961 wysłany do PAN w ostatecznej wersji do zatwierdzenia.

Po dyskusji Kuratorium przyjęło do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie Dyrektora IZ, przyjęło bilans i wy-

konanie budżetu w r. 1960 oraz zatwierdziło plan badawczo-naukowy, wydawniczy i preliminarz budżetowy na r. 1961.

Posiedzenie Sekcji Historycznej IZ

W dniu 30 marca br. odbyło się posiedzenie Sekcji Historycznej IZ, w którym wzięli udział członkowie Dyrekcji oraz pracownicy Sekcji z prof. J. Pajewskim jako jej kierownikiem.

Tematem obrad było przesunięcie punktu ciężkości prac badawczych Sekcji w zakresie problematyki niemieckiej na okres po r. 1945 i stworzenie tym samym koniecznej podbudowy historycznej dla innych Sekcji zajmujących się problematyką tego okresu. W związku z tym uznano za potrzebne zorganizowanie w niedługim czasie specjalnej konferencji z przedstawicielami zainteresowanych Sekcji.

Wizyty gości zagranicznych w IZ

W dniu 1 lutego br. odwiedził Instytut Zachodni konsul ČSRS ze Szczecina p. Emil Rabyska. Konsul podejmowany był przez Dyrekcję IZ oraz przez kierownika Sekcji Czechosłowackiej doc. dra S. Zajchowską.

W marcu br. gościem Sekcji Czechosłowackiej IZ był pracownik naukowy Uniwersytetu Karola w Pradze dr Ottakar Bartoš. Gość, który jest zarazem sekretarzem Seminarium Słowianoznawczego przy Wydziale Filozoficznym tego Uniwersytetu interesował się pracami

Sekcji na polu stosunków kulturalnych polsko-czechosłowackich.

W dniu 28 kwietnia przybył do Instytutu Zachodniego prof. Timofiew Gorbunow, członek Akademii Nauk BSSR w Mińsku w towarzystwie reprezentanta Towarzystw Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Prof. Gorbunow chciał zapoznać się ze strukturą organizacyjną Instytutu Zachodniego oraz zakresem działania i prac badawczo-naukowych, nawiązać kontakt z IZ i spowodować wzajemną wymianę wydawnictw między Białoruską Akademią Nauk a Instytutem Zachodnim.

Stopień naukowy docenta. Dr Janusz Ziółkowski, członek Instytutu Zachodniego i Kierownik Sekcji ekonomicznej, uzyskał stopień naukowy docenta na Wydziale filozoficzno-historycznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Wyjazd do NRD. Dr Jerzy Krasuski, pracownik naukowy Instytutu Zachodniego wyjechał na okres dwóch miesięcy do Lipska na studia w tamtejszym uniwersytecie na podstawie wzajemnej wymiany pracowników naukowych z *Institut für Zeitgeschichte* w Berlinie.

Prof. G. Labuda Sekretarzem Generalnym PTPN. W dniu 28 kwietnia br. prof. G. Labuda, dyrektor Instytutu Zachodniego, wybrany został Sekretarzem Generalnym Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

